АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2024 № 541_______

ст-ца Кущёвская

О проведении общественных обсуждений
по проектам изменений в генеральные планы

Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского,
Кисляковского, Первомайского, Краснополянского,
Новомихайловского, Среднечубуркского сельских

поселений Кущевского района Краснодарского края

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, положением о проведении общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципального образования Кущевский район,
утвержденным решением Совета муниципального образования Кущевский
район от 25 марта 2019 г. № 344, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить с 14 марта 2024 г. проведение общественных обсуждений
по проектам изменений в генеральные планы Полтавченского, Шкуринского,
Раздольненского, Кисляковского, Первомайского, Краснополянского,
Новомихайловского, Среднечубуркского сельских поселений Кущевского
района Краснодарского края.

2. Установить срок проведения общественных обсуждений с момента
публикации оповещения жителей муниципального образования Кущевский
район в районной газете «Вперед» и размещения проектов изменений в
генеральные планы Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского,
Кисляковского, Первомайского, Краснополянского, Новомихайловского,
Среднечубуркского сельских поселений Кущевского района Краснодарского
края на сайте администрации муниципального образования Кущевский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном
в качестве средства массовой информации «Муниципальный вестник»
(http://kush-adm.ru/) до дня опубликования заключения о результатах
общественных обсуждений не более одного месяца.

3. Назначить проведение экспозиции по проектам изменений в
генеральные планы Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского,
Кисляковского, Первомайского, Краснополянского, Новомихайловского,
Среднечубуркского сельских поселений Кущевского района Краснодарского
края в срок с 14 марта по 8 апреля 2024 г. в рабочие дни с 09.00 до 12.00 в

http://kush-adm.ru/

2
управлении архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Кущевский район по адресу: Краснодарский
край, Кущевский район, станица Кущевская, переулок Школьный, 71.

4. Ответственным за организацию и проведение общественных
обсуждений назначить уполномоченный администрацией коллегиальный орган
- комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки
муниципального образования Кущевский район (далее -  Организатор).

5. Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся
проектов изменений в генеральные планы Полтавченского, Шкуринского,
Раздольненского, Кисляковского, Первомайского, Краснополянского,
Новомихайловского, Среднечубуркского сельских поселений Кущевского
района Краснодарского края с 14 марта по 8 апреля 2024 г. и способы их
направления:

1) через официальный сайт администрации в адрес Организатора;
2) в письменной форме в адрес Организатора;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта во время проведения консультаций;
4) посредством использования Платформы обратной связи

(pos.gosuslugi.ru).
6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования Кущевский район (Попандопуло Е.В.) обеспечить
проведение экспозиции проектов изменений в генеральные планы
Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского, Кисляковского,
Первомайского, Краснополянского, Новомихайловского, Среднечубуркского
сельских поселений Кущевского района Краснодарского края.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Кущевский район (Попандопуло Е.В.)
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах,
опубликовать оповещение об общественных обсуждениях в районной газете
«Вперед» и разместить проекты изменений в генеральные планы
Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского, Кисляковского,
Первомайского, Краснополянского, Новомихайловского, Среднечубуркского
сельских поселений Кущевского района Краснодарского края на сайте
администрации муниципального образования Кущевский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном
в качестве средства массовой информации в разделе «Ерадостроительная
деятельность» (http://kush-adm.ru/).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Филоненко М.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Елава муниципального образования
Кущевский район

http://kush-adm.ru/

2
муниципального образования Кущевский район по адресу: Краснодарский
край, Кущевский район, станица Кущевская, переулок Школьный, 71.

4. Ответственным за организацию и проведение общественных
обсуждений назначить уполномоченный администрацией коллегиальный орган
- комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки
муниципального образования Кущевский район (далее -  Организатор).

5. Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся
проектов изменений в генеральные планы Полтавченского, Шкуринского,
Раздольненского, Кисляковского, Первомайского, Краснополянского,
Новомихайловского, Среднечубуркского сельских поселений Кущевского
района Краснодарского края с 14 марта по 8 апреля 2024 г. и способы их
направления:

1) через официальный сайт администрации в адрес Организатора;
2) в письменной форме в адрес Организатора;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта во время проведения консультаций;
4) посредством использования Платформы обратной связи

(pos.gosuslugi.ru).
6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования Кущевский район (Попандопуло Е.В.) обеспечить
проведение экспозиции проектов изменений в генеральные планы
Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского, Кисляковского,
Первомайского, Краснополянского, Новомихайловского, Среднечубуркского
сельских поселений Кущевского района Краснодарского края.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Кущевский район (Попандопуло Е.В.)
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах,
опубликовать оповещение об общественных обсуждениях в районной газете
«Вперед» и разместить проекты изменений в генеральные планы
Полтавченского, Шкуринского, Раздольненского, Кисляковского,
Первомайского, Краснополянского, Новомихайловского, Среднечубуркского
сельских поселений Кущевского района Краснодарского края на сайте
администрации муниципального образования Кущевский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном
в качестве средства массовой информации в разделе «Градостроительная
деятельность» (http://kush-adm.ru/).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Филоненко М.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев

http://kush-adm.ru/